
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.05.2023 г. п.г.т.Мотыгино № 06-106

О назначении Базылевой Ольги Валентиновны исполняющей обязанности Главы 
поселка Мотыгино

В целях непрерывности осуществления исполнительно­
распорядительным органом местного самоуправления, возложенных на него 
полномочий и до избрания Г лавы поселка Мотыгино по конкурсу в порядке 
статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 1 статьи 15 Устава поселка Мотыгино, 
МОТЫГИНСКИЙ поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Возложить исполнение обязанностей Главы поселка Мотыгино на 
начальника планово-экономического отдела администрации поселка 
Мотыгино Базылеву Ольгу Валентиновну до вступления в должность Главы 
поселка Мотыгино, избранного из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса.

2. Признать утратившим силу решение Мотыгинского поселкового 
Совета депутатов от 1.03.2023г. № 06-93 « О назначении О.В. Базылевой 
исполняющей обязанности Главы поселка Мотыгино».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию 
по законности, местному самоуправлению и охране прав граждан (А.В 
Ходько).

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования поселок 
Мотыгино adm-mot.km.eisl.ru.

Председатель Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов

Т.А. Баранова

И.о. Главы поселка Мотыгино

О.В. Базылева


